
  

RESOLUCION No. 09.0... * 2854 

DR. MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE en el Informe de Inspección No. 13.D3D1.09.334 de 99 

iánio del 2006 de la Dirección Juridica de Disolución y Liquidación 
Compañías, de esta Superintendencia, se desprende que 

CICULOS Y REPUESTOS TEXTILES TEXTECNICA CIA. LTDA., cor 

acrsiclio en el Distrito Metropolitano de Quito, tiene concentradas sus 

acciones una soía persona natura!, en consecuencia, está disuelta de 

0 Derecho, e acuerdo con ei número 8, del articulo 361, de la 

2
1
 

12
 

a
 

5 
b 

Al 

n
 

QUE de conformidad con lo establecido en el Reglamento sobre 

7 tidad, Disolución, Liquidación, Reactivación y Cancelación de 
Compañías, reformado, la compañía citada se encuentra en el 

oresupiiesto señalado en el artículo innumerado, agregado luego de! 

27 culo 35, es decir, no se ha llegado a emitir la Resolución de 

¡¿¡dación, presentándose con anterioridad la escritura de 

tivación: A
S
 

QUE se ha remitido a este Despacho tres testimonios de ia 
escritura pubiica de reactivación de ARTÍCULOS Y REPUESTOS 

TEXTILES TEXTECNICA CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Tercero 
del Distrito Metropolitano de Quito, el 9 de abril de 2009, con la 

solicitud para su aprobación; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 

RESUELVE: 

CULO PRIMERO.- ORDENAR la liquidación de ARTÍCULOS Y 
¿UESTOS TEXTILES TEXTÉCNICA CIA. LTDA., ante el Notario 

“cero del Distrito Metropolitano de Quito, el 17 de enero de 1995 
a en el Registro Mercantil bajo el No.1040, Tomo 126, de 7 de 

  

L
a
o
 

a 

m
n
 

(M
D 

>)
 

un
 

cr
 

pm]
 

at
 

ebril de 1995, por encontrarse incursa en el número 8, del artículo 

391, de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al 

eeresentante Legal de la compañía mencionada en el artículo 

n r, en la forma prevista en la Ley, en la dirección domiciliaria de 

isma y disponer que éste cumpla lo ordenado en la presente, 

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 
pa CERTIAICO QUE ES FIEL COPIA DE L GRIGINAL 

      
 



  

- 2 2850 q 
RESOLUCION No. 09.Q.1J, * 

ARTÍCULOS Y REPUESTOS TEXTILES TEXTÉCNICA CIA. LTDA. 

33TICULO TERCERO.- DISPONER que, en el término de treinta días, 
2. Fegistrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) 

risa esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las 
   

de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo attuado 
sam dirá a la Superintendencia de Compañías. 

STICULO CUARTO.- APROBAR la reactivación de ARTÍCULOS Y 

PUESTOS TEXTILES TEXTÉCNICA CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN, en 

Emi Os constantes en la referida escritura; y, disponer que, un 

extracto de la mencionada escritura pública se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
“etropolitano de Quito. 

  

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, el Notario Tercero del Distrito 

etropo itane de Quito, tomen nota al margen de las matrices de 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, del 
cortenido de ¡a presente Resolución y siente en las copias las razones 

es pectivas. 

ACÍCULO SEXTD.- DISPONER que, el Registrador Mercantil del 
> 20 repolitano de Quito: inscriba la escritura de reactivación 

qua se aprueba. tome nota de tal inscripción al margen de la 

corstiti - ARTÍCULOS Y REPUESTOS TEXTILES TEXTÉCNICA 

CIA UTDA., EN LIQUIDACIÓN y siente en las copias las razones del 

corraliniento de iO dispuesto en este artículo. 

PLIDO. remitase a este Despacho copia certificada de esta 
sesdbtución y de la escritura respectiva. 

MUNÍQUESE, - DADA y firmada en la Superintendencia de 

Tomnañías, er el Distrito Metropolitano de Quito, : p Quito? 4 JUL 2009 

  

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 

A 
O
,
 

pa
 

5 
co

 
+
 $5)
 

! o
 

iv
 
e
p
i
 

J 
-= 

20
 

pe
 

Ul
 

o ” 

EN 

. 

ES Yo > % oo 

' 

oras de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la. 

    S TPERINTENDENCLA 
¿OMPAÑÍAS Ea cur ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL 

       
  



Con esta fecha queda INSCRITA 35 
Resolución, bajo el No. ............ eos 7 

se da asi cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registre Oficial 873 del 29 

sf de Agosto del mismo 

Quito, l...... aos. 

    


